# INSTITUTO NACIONAL ELECTORAL JUNTA GENERAL EJECUTIVA SESIÓN EXTRAORDINARIA ORDEN DEL DÍA

# 15 DE JULIO DE 2025

# 17:00 HORAS

# 1. Dirección Ejecutiva de Capacitación Electoral y Educación Cívica

1.1 Proyecto de Acuerdo de la Junta General Ejecutiva del Instituto Nacional Electoral por el que se aprueba a la Dirección Ejecutiva de Capacitación Electoral Educación Cívica la tercera modificación al Proyecto Específico L156110 "Capacitación Electoral, Educación Electoral y Difusión Institucional para la promoción de la participación ciudadana en Procesos Electorales Locales", así como la creación del Proyecto Específico X150810-X150820 "Elección Extraordinaria de Chiapas", mismo que formará parte de la Cartera Institucional de Proyectos del Instituto Nacional Electoral para el Ejercicio Fiscal 2025.

# 2. Dirección Ejecutiva del Servicio Profesional Electoral Nacional

- 2.1 Proyecto de Resolución de la Junta General Ejecutiva del Instituto Nacional Electoral respecto del Recurso de Inconformidad INE/RI/SPEN/43/2025.
- 2.2 Proyecto de Acuerdo de la Junta General Ejecutiva del Instituto Nacional Electoral, relativo a la licencia sin goce de sueldo que solicita la Vocal de Capacitación Electoral y Educación Cívica de la 05 Junta Distrital Ejecutiva de este Instituto en el estado de Jalisco, funcionaria del Servicio Profesional Electoral Nacional del Sistema del Instituto Nacional Electoral.
- 2.3 Proyecto de Acuerdo de la Junta General Ejecutiva por el que se aprueba la reincorporación al Servicio Profesional Electoral Nacional del Sistema del Instituto Nacional Electoral de Miguel Ángel Patiño Arroyo para ocupar el cargo de Director de Procedimientos Especiales Sancionadores de la Unidad Técnica de lo Contencioso Electoral del Instituto Nacional Electoral.

# 3. Dirección Ejecutiva de Administración

3.1 Presentación para conocimiento del "Programa de Trabajo de Control Interno Institucional 2025-2026".

## 4. Unidad Técnica de Fiscalización

4.1 Proyecto de Acuerdo de la Junta General Ejecutiva del Instituto Nacional Electoral por el que se aprueba a la Unidad Técnica de Fiscalización la modificación de los Proyectos Específicos L205310 "Fiscalización de los procesos electorales locales", L207110 "Mantenimiento, operación, administración y desarrollo de los sistemas fiscalización", P200210 auxiliares en "Pago honorarios para interventores y personal de supervisión y seguimiento derivado de la prevención y en su caso liquidación a los Partidos Políticos Nacionales, que se encuentran en el supuesto de pérdida de registro" y organizaciones P200310 "Fiscalización de ciudadanos que pretenden constituirse como partidos políticos nacionales", que forma parte de la Cartera Institucional Proyectos de del Instituto Nacional Electoral del ejercicio fiscal 2025.

4.2 Proyecto de Acuerdo de la Junta General Ejecutiva del Instituto Nacional Electoral, por el que se aprueba a la Unidad Técnica de Fiscalización las modificaciones de los Específicos J200310 "Fiscalización Provectos Proceso Electoral Extraordinario 2024-2025 para la elección de cargos del Poder Judicial de la Federación", J200110 "Sistemas ٧ soluciones tecnológicas relacionadas al proceso de elección de cargos del Poder Judicial" ٧ J200210 "Sustanciar resolver procedimientos sancionadores materia de en fiscalización relacionados con el Proceso Electoral del Poder Judicial de la Federación", que forman parte de la Cartera Institucional de Proyectos del Instituto Nacional Electoral del ejercicio fiscal 2025.

## 5. Unidad Técnica de Servicios de Informática

5.1 Proyecto de Acuerdo de la Junta General Ejecutiva del Instituto Nacional Electoral, por el que se aprueba a la Unidad Técnica de Servicios de Informática la modificación de ampliación al Proyecto J090310 "Desarrollo de los sistemas informáticos para el proceso electivo del Poder Judicial 2024-2025"; se crean los

Proyectos J097710 "Voto digital para la ciudadanía mexicana residente en el extranjero para el Proceso Electoral del Poder Judicial de la Federación"; y J090410 "Automatización de lectura de documentos de impugnación de la elección extraordinaria del Poder Judicial de la Federación y generación automática de respuestas utilizando una plantilla de oficio predefinida"; y la cancelación del Proyecto J097610 "Sistema de voto electrónico para el proceso electivo del Poder Judicial para las mexicanas y mexicanos residentes 2024-2025", en el extranjero todos pertenecientes a la Cartera Institucional de Proyectos del Instituto Nacional Electoral para el ejercicio fiscal 2025.